



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2010**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ADESIVOS, CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL E IMPRESSÃO ADESIVOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	80,00	UN	27,60	2.208,00
	ENVELOPES 34X44 CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E IMP	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	500,00	UN	5,52	2.760,00
	FAIXA - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL PARA FAIXA EM LONA BRILH	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	4,00	UN	385,00	1.540,00
	ENVELOPES 20X28 CRIAÇÃO,	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.000,00	UN	0,94	1.880,00
	ENVELOPES OFÍCIO - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	4.000,00	UN	0,56	2.240,00
	TELÃO - INSTALAR E OPERAR 1 (UM) TELÃO DE NO MÍNIMO 4 X 3 M.	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN	1.785,00	1.785,00
	VT PARA TV 30" - CRIAÇÃO, TEXTO, ROTEIRO, EXTERNAS, EDIÇÃO E	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2,00	UN	1.790,00	3.580,00
	FILMAGENS - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGENS EM EVENTOS DO	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	4,00	UN	1.260,00	5.040,00
	ENVELOPES 26X36 CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E IMP	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	3.000,00	UN	1,52	4.560,00
	PASTAS PLASTIFICADAS. CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.000,00	UN	3,42	6.840,00
	CRIAÇÃO DE VT - CRIAÇÃO, TEXTO, ROTEIRO, EXTERNAS, DIREÇÃO E	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2,00	UN	2.780,00	5.560,00
	TELÃO COM FILMAGENS - INSTALAR E OPERAR 1 (UM) TELÃO DE NO M	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	1,00	UN	2.790,00	2.790,00
	CARTÕES DE VISITA CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E I	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	2.000,00	UN	0,74	1.480,00
	BANNERS - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL E IMPRESSÃO DE BANNERS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	10,00	UN	507,00	5.070,00
	CONVITE PROGRAMA, CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, TEXTO, FOTOS	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	6.000,00	UN	1,40	8.400,00
	PAPEL OFÍCIO CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E IMPRES	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	25.000,00	UN	0,25	6.250,00
	CARTÕES POSTAIS - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOLITOS E	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	5.000,00	UN	0,49	2.450,00
	BANNER - CRIAÇÃO, LAYOUT, ARTE FINAL, FOTOS PARA BANNER EM L	VALE VISARE EDITORA GRÁFICA LT	80.158.413/0001-38	4,00	UN	540,00	2.160,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	15,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	11,50	57,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FARINHA FUBA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	1,40	5,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	8,00	UN.	1,85	14,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	1,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	1,95	3,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	PCTE.	2,10	10,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	6,00	KG	7,50	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE SUÍNA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	5,50	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	3,50	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	FRA	1,20	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	CX	13,20	13,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	2,85	5,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	0,35	1,05



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PC	0,85	0,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	UN	2,45	9,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATATA INGLESIA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	1,50	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,10	KG	5,69	17,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,355	KG	10,95	58,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,24	KG	0,98	2,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,10	KG	2,49	7,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COPO DESCARTÁVAL 180 ML - PACOTE C/ 100 UN.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	2,95	2,95
SECRETARIA DA AGRICULTURA	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	266,00	LT.	3,20	851,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROP	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	LT	8,50	8,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESTOPA PARA LIMPEZA	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	25,00	PC	4,35	108,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRAPO PARA LIMPEZA FARDO COM 25 KG	SCHERER S/A	84.586.205/0001-90	25,00	PC	3,06	76,50
	REPARO CILINDRO REF. RK-219000082	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	362,97	725,94
	ANTICORROSIVO PARA RADIADOR REF. DCA4	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	10,00	LT	33,60	336,00
	ANEL REF. RK-210003390	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	12,00	UN	2,98	35,76
	JUNTA REF. RK-219001445	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	10,17	10,17
	ROTULA REF. RK-211100388	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	218,45	436,90
	ROLAMENTO REF. RK-219001236	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	188,07	188,07
	SENSOR REF. RK-219000086	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	66,94	66,94
	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO COMPLETA DO "H" DA CAÇAMBA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	M.O	3.690,00	3.690,00
	ANEL REF. RK-219001237	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	4,98	4,98
	PINO REF. RK-219000795	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	287,41	574,82
	ANEL REF. RK-219000499	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	20,26	40,52
	ANEL TRAVA EXTERNO REF. E44	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	4,33	8,66
	ÓLEO REF. RK-180100502	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	18,00	LT	22,08	397,44
	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO PARA DESMONTAR E MONTAR TRANSMISS	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	HR	2.380,00	2.380,00
	SERVIÇO DE DESMONTAR E MONTAR EQUIPAMENTO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	M.O	1.750,00	1.750,00
	ANEL REF. RK-219000574	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	3,00	UN	13,13	39,39



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RETENTOR REF. RK-219000490	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	65,30	65,30
	BUCHA REF. RK-219000784	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	113,63	227,26
	FILTRO REF. RK-219001050	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	142,77	142,77
	BUCHA REF. RK-219000038	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	37,72	75,44
	KIT DE ANEL REF. RK-219001878	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	14,33	14,33
	ÓLEO 85W140	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	LT	10,33	20,66
	PARAFUSO 3/8'X1 REF. CT-0S1594	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	UN	0,76	3,04
	MANGUEIRA REF. RK-219000218	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	269,08	269,08
	ARRUELA PP REF. RK-370060669	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	UN	10,57	63,42
	FOLE DE BORRACHA REF. RK-219000599	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	41,20	41,20
	RETENTOR CUBO REF. RK-219000495	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	287,63	575,26
	FILTRO REF. RK-219001058	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	146,52	293,04
	ANEL TRAVA EXTERNO REF. E50	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	3,00	UN	4,56	13,68
	REPARO CILINDRO REF. RK-219000080	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	425,01	425,01
	PORCA PARLOCK REF. CT-2K4973	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	UN	0,96	3,84
	TAMPA COMB. SCANIA 82/97 REF. TV4050	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	19,58	19,58
	ABRAÇADEIRA REF. RK-219000273	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	48,77	48,77
	SERVIÇO DE DESLOCAMENTO PARA VERIFICAR PRESSÃO HIDRÁULICA NO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	M.O	845,00	845,00
	BUCHA REF. RK-219000034	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	38,66	77,32
	BUZINA REF. RK-219000163	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	61,20	61,20
	SERVIÇO PARA RETIRAR TODOS OS PINOS DO CHASSI	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	M.O	183,00	366,00
	GRAXA REF. RK-180100397	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	3,00	UN	24,74	74,22
	ANEL REF. RK-210401287	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	22,14	44,28
	FILTRO REF. RK-219001877	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	307,17	614,34
	ARRUELA DE PRESSÃO 5/8 REF. CT-3B4510	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	0,76	1,52
	ÓLEO REF. RK-180000069	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	10,00	LT	14,56	145,60
	PINO BRAÇO REF. RK-370060736	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	UN	498,26	1.993,04
	ÓLEO 46 REF. RK-180000163	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	80,00	LT	11,89	951,20
	MOLA REF. RK-219000040	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	19,06	38,12
	ARRUELA PP REF. RK-370060670	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	12,05	24,10
	FILTRO REF. RK-219000397	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN.	42,16	84,32
	ANEL REF. RK-219000315	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	8,00	UN	3,07	24,56
	PINO REF. RK-219000045	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	145,08	290,16
	SERVIÇO PARA RECUPERAR OLHAIS DA HASTE DE CILINDRO LEVANTE	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	M.O	113,00	226,00
	ÓLEO MULTIFX	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	60,00	LT	22,37	1.342,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ANEL REF. RK-210000960	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	12,00	UN	3,40	40,80
	ARRUELA DE PRESSÃO REF. CT-3B4506	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	0,87	1,74
	PORCA 9/16 REF. CT-8S5150	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	0,87	1,74
	PARAFUSO REF. CT-8S4740	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	5,44	10,88
	ARRUELA LISA 1.3/4 REF. CS-1952152	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	4,00	UN	2,21	8,84
	ARRUELA LISA 9/16 REF. CT-4B5274	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	0,98	1,96
	TERMOMETRO REF. RK-219001538	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	196,92	196,92
	FILTRO COMBUSTÍVEL REF. RK-219001068	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	22,62	45,24
	ANEL REF. RK-370160013	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	138,44	138,44
	SENSOR REF. RK-219000116	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	681,09	681,09
	TINTA RENNE RK REF. RK-141100581	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,80	LT	83,21	149,78
	LANTERNA REF. RK-219000335	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	47,66	95,32
	ARRUELA REF. RK-370060564	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	11,62	23,24
	ÓLEO 15W40T	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	20,00	LT	13,24	264,80
	FILTRO TRANSMISSÃO REF. RK-219000751	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	593,45	1.186,90
	SILICONE CINZA REF. TB12155	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	34,43	34,43
	INTERRUPTOR REF. RK-219000071	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	289,66	289,66
	EIXO REF. RK-219001235	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	2.485,54	2.485,54
	FILTRO REF. RK-219001057	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	3,00	UN	152,96	458,88
	ÓLEO 46	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	80,00	LT	11,29	903,20
	REPARO REF. RK-219000081	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	496,00	496,00
	PARAFUSO 10X30 NC	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	0,98	1,96
	RETENTOR REF. CS-402359A1	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	16,74	33,48
	SERVIÇO DE DESMONTAR E MONTAR TORRE DE GIRO LANÇA, CAÇAMBA,	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	M.O	1.840,00	1.840,00
	PARAFUSO 5/8X3 REF. CT-1B4367	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	3,78	7,56
	ABRAÇADEIRA REF. RK-219000072	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	25,66	51,32
	CABO AUTO NIVELA REF. RK-370060229	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	159,78	159,78
	RETENTOR REF. CS-311565A1	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	UN	20,99	41,98
	ANEL REF. RK-219000483	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	UN	2,76	2,76
	SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO PARCIAL DA LANÇA	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	1,00	M.O	423,00	423,00
	ARRUELA REF. RK-370060671	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	6,00	UN	16,68	100,08
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	243,20	243,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIAL	82.951.351/0003-04	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACOPLAMENTO VARÃO MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	17,00	34,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	108,00	108,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VEDAÇÃO TAMPA TRAZEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	120,90	120,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MAÇANETA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	111,00	111,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	145,00	145,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE ABRASÃO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	PC	105,00	525,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE AÇO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	PC	29,00	145,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DIESEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	19,00	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	68,00	68,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SONORIZAÇÃO EM EVENTO	JAIR PRUDENCIO	347.691.539-53	1,00	UN	350,00	350,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PALESTRA	IVANDRA KAMAR LODI BARBOSA	916.126.759-72	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,765	KG	10,95	41,23
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PAO - FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,102	KG	5,69	11,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	G.L.P EM BOTIJÃO P-13	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	38,00	76,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE JORNAL	EMPRESA JORNALÍSTICA BRITO E BRITO LTDA -ME	08.584.025/0001-91	1,00	UN	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MADEIRA	MADEIRA CIRCUITO LTDA	09.325.818/0001-59	15,90	UN	20,00	318,00
GABINETE DO PREFEITO	ÓLEO DO MOTOR 1L	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,40	UN	30,00	132,00
GABINETE DO PREFEITO	SOLDA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	225,00	225,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVICO DE MECANICA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	96,00	96,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLETE SOCORRISTA LARANJA PADRÃO	CORMORAN - LARISSA PADILHA EPP	03.273.890/0001-01	9,00	UN	130,00	1.170,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOLSA DE COLAR CERVICAL	CORMORAN - LARISSA PADILHA EPP	03.273.890/0001-01	2,00	UN	88,00	176,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOLSA DE PRIMEIROS SOCORROS	CORMORAN - LARISSA PADILHA EPP	03.273.890/0001-01	1,00	UN	260,00	260,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLETE RESGATISTA AZUL PADRÃO	CORMORAN - LARISSA PADILHA EPP	03.273.890/0001-01	4,00	UN	130,00	520,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TIRANTE	CORMORAN - LARISSA PADILHA EPP	03.273.890/0001-01	5,00	PC	69,00	345,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TORRE DE FERRO PARA INTERNET	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	UN	5.365,00	5.365,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VASSOURA GRANDE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	22,50	22,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SODA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	10,95	10,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CAFÉ EM PÓ 500 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,85	6,85
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	EMPRESA JORNALÍSTICA BRITO E BRITO LTDA -ME	08.584.025/0001-91	2,00	UN	100,00	200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ASSINATURA DE JORNAL	EMPRESA JORNALÍSTICA BRITO E BRITO LTDA -ME	08.584.025/0001-91	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ASSINATURA DE JORNAL	EMPRESA JORNALÍSTICA BRITO E BRITO LTDA -ME	08.584.025/0001-91	1,00	UN	100,00	100,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TECIDO PARA CORTINA	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	7,90	M	15,50	122,45
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SUPORTE	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	1,00	UN	5,95	5,95
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VARÃO	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	2,30	M	5,60	12,88
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PLÁSTICO BLACKOUT	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	4,50	M	8,90	40,05
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA	CONFECOES OLDONI LTDA	79.920.526/0001-40	2,80	UN.	2,20	6,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	7,00	M3	22,00	154,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO PPU	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	M3	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTA DE EIXO	WIESER PICHLER & CIA LTDA	84.585.272/0001-90	1,00	PC.	1.930,95	1.930,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	WIESER PICHLER & CIA LTDA	84.585.272/0001-90	1,00	UN	190,00	190,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	WIESER PICHLER & CIA LTDA	84.585.272/0001-90	1,00	UN	850,00	850,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	WIESER PICHLER & CIA LTDA	84.585.272/0001-90	1,00	UN	90,00	90,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SEMI EIXO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	313,00	313,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SOLDA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANGUEIRA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	16,00	16,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	OK 48 - ELETRODO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC	6,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	OXIGÊNIO CIL.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M3	55,00	55,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO RODA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	PC	16,88	168,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	410,00	410,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	KIT DE EMBREAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	210,00	210,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	280,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARA BARRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	22,10	88,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,00	58,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CUICA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	47,00	47,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAMBOR DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	290,00	580,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRIMEIRA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	240,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE LONA FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	137,60	137,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	5,20	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR TRASEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	112,00	224,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGUNDA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	240,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MACACO 3.6 HIDRÁULICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	231,00	231,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 14 X 80 MM AÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	4,80	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUARTA MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	114,00	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	2,50	7,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.405,00	1.405,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	5,00	UN	8,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TRANSPORTE DE PESSOAS	EMPRESA JOACABENSE DE TRANSPORTES COLETIVOS LTDA	83.411.843/0001-08	1,00	Km	250,00	250,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,961	KG	10,95	54,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	5,69	17,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,333	KG	0,99	2,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,499	KG	3,49	12,21
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIMPEZA DE RADIADOR	KUSMANN E KUSMANN LTDA	00.748.345/0001-28	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	8,00	UN.	1,85	14,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	2,85	8,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	PCTE.	2,10	10,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	1,50	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	2,45	7,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	11,00	22,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	1,95	1,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FARINHA FUBA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	KG	1,40	5,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE 750ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	LT	1,20	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	0,35	0,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PC	0,85	0,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	11,50	57,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	4,00	UN	3,50	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE SUÍNA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	5,50	16,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 500 GR	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	13,20	13,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	KG	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	7,50	37,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATATA INGLESA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	1,50	4,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	3,00	UN	20,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,64	KG	0,99	1,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	1,99	1,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,402	KG	10,95	70,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	3,49	4,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAO - FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,50	KG	5,69	19,92
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FOLHAGEM	GL FLORICULTURA COMÉRCIO E DECORAÇÕES LTDA ME	10.352.330/0001-08	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAIXA REFLETORA DE CAMINHÃO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	68,00	UN	3,60	244,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAIXA REFLETIVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	68,00	UN	3,60	244,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPELHO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	20,00	20,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LANTERNA TR MB 1111 OLHO DE BOI	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	13,00	13,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA 2 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	PC.	2,00	8,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LENTE LANTERNA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERVICO DE MECANICA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	36,00	36,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIMPA CONTATO ELETRICO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO DE FORRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	10,00	UN	0,25	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	99,00	99,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	99,00	99,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÁQUINA DO VIDRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇANETA EXTERNA DA PORTA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTA DE EIXO	PAVIMAQUINAS -COM.PEC.SERV.LTDA	85.199.578/0001-71	2,00	PC.	35,03	70,06
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
	MADEIRA SERRADA DE PINHEIRO	MADEREIRA GATELLI LTDA	79.825.063/0001-37	8,00	M3	550,00	4.400,00
	MADEIRAS PLAINADAS DE PINUS	MADEREIRA GATELLI LTDA	79.825.063/0001-37	30,00	M3	350,00	10.500,00
	MADEIRA DE EUCALIPTO SERRADA EM PRANCHAS, BARROTES, TÁBUAS	MADEREIRA GATELLI LTDA	79.825.063/0001-37	50,00	M3	443,00	22.150,00
	BARRA DE FERRO CA-50 5/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	82,00	1.230,00
	BARRA DE FERRO 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	28,20	1.410,00
	TINTA A ÓLEO - LATA 3,6 LITROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	34,90	1.745,00
	FIO 2 X 1,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	500,00	M	1,20	600,00
	FIO 2 X 2,5 PARA INSTALAÇÃO ELETRICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	500,00	M	1,70	850,00
	FIO 10MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	M	2,50	250,00
	TELHA DE CIMENTO AMIENTO 2,44 X 0,50 X 4MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1.000,00	UN	9,00	9.000,00
	PREGO 19 X 39	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	KG	6,10	244,00
	TELHA DE BARRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3.000,00	UN	1,00	3.000,00
	CAL HIDRATADO - SACO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	100,00	UN	6,70	670,00
	CAL PARA PINTURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	80,00	UN	5,20	416,00
	PREGO 25 X 72	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	80,00	KG	7,70	616,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PREGO 18 X 33	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	UN.	6,20	248,00
	PREGO 20 X 48	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	40,00	KG	6,10	244,00
	TIJOLO 6 FUROS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10.000,00	UN	0,47	4.700,00
	PREGOS 23 X 60	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	KG	7,70	385,00
	BARRA DE FERRO 4.2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	7,50	375,00
	TIJOLO MACIÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10.000,00	UN	0,47	4.700,00
	AREIA MÉDIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	70,00	M3	70,00	4.900,00
	BRITA N° 1	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	M3	57,00	2.280,00
	CIMENTO - SACO 50 KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	300,00	UN	20,00	6.000,00
	BARRA DE FERRO 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	UN	38,50	770,00
	PREGO TELHEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	40,00	KG	6,50	260,00
	PREGO 17 X 27	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	KG	6,40	320,00
	BARRA DE FERRO 3/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	141,20	8.472,00
	BARRA DE FERRO 1/2/ 3/16 CHATO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	68,00	4.080,00
	BARRA DE FERRO 12MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	60,00	UN	57,00	3.420,00
	TELHA DE CIMENTO AMIENTO 1,83 X 1,10 X 5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	50,00	UN	30,00	1.500,00
	ARRAME RECOZIDO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	KG	7,50	75,00
	BARRA DE FERRO 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	UN	18,90	283,50
	BARRA DE FERRO 1/2 POL.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	57,00	570,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	3,49	7,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,52	KG	0,99	2,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAO - FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,30	KG	5,69	24,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,848	KG	10,95	53,09
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE REVISTA	EDITORA ABRIL LTDA	02.183.757/0001-93	1,00	UN	717,00	717,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	EDITORA ABRIL LTDA	02.183.757/0001-93	3,00	UN	92,53	277,59
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADUBO	AGROPECUÁRIA BOSQUETTI LTDA	00.068.581/0002-84	1,00	KG	58,50	58,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TELA SOMBREAMENTO	AGROPECUÁRIA BOSQUETTI LTDA	00.068.581/0002-84	11,00	MT.	3,50	38,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	14,70	29,40



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	OXIGÊNIO CIL.	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	M3	80,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	55,12	440,96
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAXEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	PC	3,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ANEL ELASTICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	4,75	19,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	12,00	JG	17,15	205,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	211,40	211,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	430,00	430,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SUPORTE MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	178,00	178,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO DA BOMBA ALIMENTADORA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	19,00	19,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINHÃO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	47,00	47,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO DO VELOCÍMETRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	32,00	32,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	270,00	270,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	20,00	40,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LANTERNA MAG-LITE 4D CX	SSB COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA ANGELA M. PRETTO ME	08.667.971/0001-00	1,00	UN	863,00	863,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BATERIA	SSB COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA ANGELA M. PRETTO ME	08.667.971/0001-00	1,00	UN	225,00	225,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	SSB COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA ANGELA M. PRETTO ME	08.667.971/0001-00	1,00	UN	287,00	287,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	1,00	UN	90,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1,00	UN.	325,00	325,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	4,49	8,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	0,527	KG	1,99	1,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,82	KG	0,99	3,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAO - FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,70	KG	5,69	15,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,343	KG	10,95	47,56
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE GELADEIRA	REFRIGERACAO EDINEL LTDA - ME	74.183.518/0001-44	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	156,00	156,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	380,00	380,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	136,00	136,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	144,00	144,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	176,00	176,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIXADOR	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	3,00	PC	21,00	63,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	8,00	UN	3,80	30,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILICONE	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	8,00	UN	21,44	171,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	3,00	UN	1,80	5,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLACA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	34,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	8,00	UN	1,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	PC.	14,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	1,46	2,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	PC.	7,50	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	3,70	3,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	1,31	2,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	15,38	15,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EIXO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC.	78,36	78,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL DE AÇO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	PC	14,50	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	3,42	6,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	14,03	28,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	16,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	54,68	109,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA BI PARTIDA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC	58,88	58,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	27,18	54,36



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLACA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	150,37	300,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONEXÃO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 3/8	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	6,00	UN	0,15	0,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	7,00	UN	1,25	8,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC.	42,24	42,24
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	7,34	14,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	17,50	17,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLUIDO FREIO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	LT	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	4,00	JG	4,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	4,00	PC	26,00	104,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	21,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO ELÁSTICO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	1,13	1,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	4,00	UN	1,28	5,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	3,00	UN	40,50	121,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	1,59	1,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	2,32	2,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	1,34	2,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLACA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	32,00	64,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALAVANCA MICROFUNDIDO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	3,00	PC	161,58	484,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA DE PRESSÃO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	4,00	PC	1,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	10,00	PC	2,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO DE LIXA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	5,00	UN	2,67	13,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARALDITE	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	34,97	34,97



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	368,28	368,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAPA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL NITRILICO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	PC	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	PC.	7,50	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	6,00	PC	10,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	6,00	UN	14,00	84,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAPATA ALUMINIO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	4,00	PC	18,00	72,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	112,10	224,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINHÃO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	590,82	590,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRENAGEM	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	PC	178,88	178,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	4,00	M	8,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	PC	4,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL DE AÇO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EIXO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	PC.	298,37	596,74
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	13,64	27,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	3,00	PC	12,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	3,00	PC	42,00	126,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	57,06	57,06
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	PC.	9,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	14,00	PC	0,10	1,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN	3.030,33	3.030,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	KUSMANN E KUSMANN LTDA	00.748.345/0001-28	1,00	UN	240,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PENDRIVE 1 GB	AMANTINO ZATTERA	82.937.616/0001-58	1,00	UN	30,00	30,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	HUB 8 PORTAS	AMANTINO ZATTERA	82.937.616/0001-58	1,00	UN	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APARELHO AVISLINK	AMANTINO ZATTERA	82.937.616/0001-58	1,00	UN	250,00	250,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	5,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANIMAÇÃO E SHOWS COM BANDA PARA REALIZAÇÃO DA XXXII EXPO	OS 4 GAUDÉRIOS E BANDA LTDA	10.453.486/0001-77	1,00	UN	7.000,00	7.000,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TECNICA E EXTENSÃO	EPAGRI - JOAÇABA	83.052.191/0034-20	1,00	UN	12.000,00	12.000,00
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS EXPEDID	CONSÓRCIO INFORMÁTICA NA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL	09.427.503/0001-12	10,00	UN	200,00	2.000,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ASSINATURA DE JORNAL	REDE SUL BRASIL DE COMUNICAÇÃO LTDA - ME O VALE	05.934.662/0002-33	2,00	UN	216,00	432,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE JORNAL	REDE SUL BRASIL DE COMUNICAÇÃO LTDA - ME O VALE	05.934.662/0002-33	1,00	UN	216,00	216,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE JORNAL	REDE SUL BRASIL DE COMUNICAÇÃO LTDA - ME O VALE	05.934.662/0002-33	1,00	UN	216,00	216,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE JORNAL	REDE SUL BRASIL DE COMUNICAÇÃO LTDA - ME O VALE	05.934.662/0002-33	1,00	UN	216,00	216,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PAO - FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	5,69	10,81
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,333	KG	0,99	2,31
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,20	KG	4,49	5,39
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,762	KG	10,95	30,24
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	2,00	UN	98,00	196,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA CURITIBA A BRASÍLIA E RETORNO	AGATA AV. VIAG TUR LTDA	01.488.814/0001-80	1,00	UN	796,04	796,04
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA CURITIBA A BRASÍLIA E RETORNO	AGATA AV. VIAG TUR LTDA	01.488.814/0001-80	1,00	UN	851,04	851,04
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANIMAÇÃO DE EVENTO	OS 4 GAUDÉRIOS E BANDA LTDA	10.453.486/0001-77	1,00	UN	7.000,00	7.000,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE SUÍNA S/ PELE S/ OSSO - DE 1ª C/ INSP. SANITÁRIA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	50,00	KG	6,68	334,00
	BOLO SIMPLES	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	68,00	KG	6,24	424,32
	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	41,81	418,10
	AMIDO DE MILHO 500G.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	PCTE.	1,89	56,70
	CANJICA BRANCA - PACOTE 500GR.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	225,00	PCTE.	1,51	339,75
	PÃO DOCE - CUCA	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	51,00	KG	6,04	308,04
	MARGARINA C/ SAL 500GR. 77% DE LIPÍDIOS	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	202,00	PTE	2,88	581,76
	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	415,00	KG	1,76	730,40
	FERMENTO EM PÓ DE 100GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	96,00	LAT	1,81	173,76
	MORTADELA SEM GORDURA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	27,00	KG	4,50	121,50
	PÃO CASEIRO, COM TABELA NUTRICIONAL, TAMANHO TIPO FRANCÊS E	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	450,00	KG	3,78	1.701,00
	MACARRÃO CASEIRO COM REGISTRO NA VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICI	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	70,00	KG	3,74	261,80
	BOLACHA DOCE, CASEIRA, TIPO POLVILHO, COM TABELA NUTRICIONAL	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	360,00	KG	7,95	2.862,00
	SALAMONÍACO 100GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	PCTE.	0,66	6,60
	BIFE DE FÍGADO BOVINO DE 1ª C/ INSP. SANIT.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	10,00	KG	4,75	47,50
	CAFÉ EM PÓ 1KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	CX	13,57	271,40
	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	418,00	KG	5,35	2.236,30
	CEBOLA DE PRIMEIRA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	243,00	KG	1,87	454,41
	MACARRÃO - MASSA C/ OVOS PCT. 1 KG TIPO PARAFUSO, RIGATONI	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	60,00	PCTE.	2,94	176,40
	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE - 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	60,00	UN	6,60	396,00
	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª C/ INSPEÇÃO - PEDAÇOS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	36,00	KG	9,69	348,84
	GROSTOLI	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	60,00	KG	8,55	513,00
	CALDO DE GALINHA 69GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	CX	0,92	18,40
	COCO RALADO PACOTE DE 1 KG	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	17,82	53,46
	AMIDO DE MILHO CAIXA 500 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	60,00	UN	1,90	114,00
	CALDO DE GALINHA - 57 GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	120,00	CX	0,90	108,00
	SUCO EM PÓ PACOTE 500 GR - SABORES DIVERSOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	60,00	UN	1,92	115,20
	MANTEIGA COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	KG	6,68	66,80
	CHÁ MATE COM SABOR - CX C/ 25 SAQUINHOS	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	216,00	CX	1,70	367,20
	DOCE DE LEITE 900 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	70,00	UN	4,80	336,00
	ALHO PCT COM 200 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	PCT	2,96	59,20



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SALSICHA - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	300,00	PCTE.	3,91	1.173,00
	PIPOCA NACIONAL - PACOTE 500 GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	164,00	UN	1,28	209,92
	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	284,00	UN	3,37	957,08
	CHÁ FLORES E FRUTAS 30 GRS CX 15 SAQUINHOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	60,00	UN	5,89	353,40
	GELATINA 85 GR SABORES DIVERSOS	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	148,00	CX	0,55	81,40
	BOLACHA SALGADA, AGUA E SAL, 800 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	336,00	UN	3,39	1.139,04
	EXTRATO DE TOMATE DE 350 GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	378,00	UN	1,50	567,00
	FLOCOS DE CEREAIS 400GR	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	12,00	LTA	6,59	79,08
	FERMENTO PARA PÃO, GRANULADO, PTE 125 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	PC	3,59	107,70
	MEL DE ABELHA, PTE 1 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	20,00	PTE	7,79	155,80
	BANANA VERDE DE PRIMEIRA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1.510,00	KG	0,99	1.494,90
	IOGURTE, PACOTE COM 1 LITRO.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	850,00	PCT	1,91	1.623,50
	BANHA SUÍNA COM INSPAÇÃO SANITÁRIA - PACOTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	10,00	UN	3,33	33,30
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, 1000ML.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	300,00	UN	1,86	558,00
	COXA E SOBRE COXA DE FRANGO.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	412,00	KG.	3,80	1.565,60
	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	60,00	FRA	1,07	64,20
	SAGU, PCTE DE 500 GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	90,00	PCT	1,51	135,90
	BETERRABA	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	30,00	KG.	1,91	57,30
	FUBA, PCTE DE 01 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	80,00	PCT	1,39	111,20
	FERMENTO QUIMICO EM PO P/ BOLO, 100GR.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	40,00	LTA	1,79	71,60
	PÃO - CACHORRO QUENTE	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	60,00	KG	6,30	378,00
	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO 7 VITAMINAS 400 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	474,00	LTA	3,49	1.654,26
	MAÇÃ	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	200,00	KG	1,85	370,00
	AFIAMBRADO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	30,00	KG	8,70	261,00
	MAMAO	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	75,00	KG	2,74	205,50
	QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	50,00	KG	10,75	537,50
	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	SUPERMERCADO CENTRAL ZANATA LTDA	04.013.578/0001-33	100,00	UN	2,29	229,00
	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO - VIDRO COM 200 GR.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	43,00	UN	6,75	290,25
	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	203,00	PC	11,80	2.395,40
	AÇUCAR REFINADO PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	40,00	PC	11,80	472,00
	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 PACOTE DE 5 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	105,00	UN	7,89	828,45
	ÓLEO DE SOJA REFINADO, 900 ML.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	223,00	LTA	2,83	631,09



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	85,00	PC	0,64	54,40
	OVOS DE GALINHA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	50,00	DZ	2,70	135,00
	TOMATE	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	178,00	KG	2,80	498,40
	CENOURA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	206,00	KG	1,84	379,04
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PACOTE DE 5 KG.	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	90,00	PC	6,40	576,00
	LEITE EM PO INTEGRAL LATA DE 400 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	850,00	LTA	6,94	5.899,00
	CARNE BOVINA MOIDA. DE 1ª COM INSPEÇÃO SANITÁRIA	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	153,00	KG	8,80	1.346,40
	QUIRERINHA 500GR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	20,00	PCTE.	1,29	25,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	3,00	UN.	41,50	124,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MUDAS DE FLORES	FLORICULTURA PRINCESA DAS FLORES LTDA	10.692.177/0001-50	928,00	UN.	0,45	417,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LIMITADOR	FLORICULTURA PRINCESA DAS FLORES LTDA	10.692.177/0001-50	7,20	M	3,50	25,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REFEIÇÕES	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	19,00	UN	20,00	380,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE VERMELHO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	9,05	9,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA INTERCOOLER	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	59,17	59,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIBRAS OXIGENIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	20,00	PC	3,08	61,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRISIONEIRO DO CUBO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	12,00	UN	5,30	63,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE CARDÃ	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	197,30	197,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	13,41	53,64



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGUNDA MOLA AUXILIAR MB1113	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	118,50	118,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO MOLA TRASEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	25,60	51,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	2,94	2,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRIMEIRA MOLA AUXILIAR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	136,00	272,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARANHA TRAVA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN.	3,43	6,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	9,05	9,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEMI EIXO MB 1113 THIPE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	266,64	266,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEPARADOR DE MOLA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	51,45	51,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO SOLDA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	KG	217,37	217,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	225,63	225,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR TRASEIRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	61,00	61,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	100,80	201,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO BALANÇA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	89,77	89,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANCAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	22,79	22,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA CARÇAÇA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	20,01	40,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 1/2 X 3"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	UN	1,55	7,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LENTE SINALEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	84,47	168,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL VEDADOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	0,66	0,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RELE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	65,73	65,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO RODA TRASEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	98,50	197,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,55	1,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	LT	13,02	13,02
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	82,00	82,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	25,40	50,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÓDULO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.120,00	1.120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IMOBILIZADOR ELETRONICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	280,00	280,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PEDAL DE ACELERADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	426,00	426,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	312,00	312,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	229,50	229,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA HOMOCIMÉTRICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	230,00	230,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	48,20	48,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	1.450,00	1.450,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	6,00	UN	15,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DEDETIZAÇÃO EM GERAL	DENIK COMÉRCIO DE PRODUTOS VETER. SILVÉRIO LTDA	10.291.365/0001-76	1,00	M²	250,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO BOMBA D'ÁGUA	DALMASS COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	09.261.131/0002-88	1,00	UN.	270,00	270,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BALANCEAMENTO	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	4,00	UN	7,50	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GEOMETRIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,507	KG	3,98	17,94
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PAO - FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	KG	5,69	17,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,085	KG	10,95	44,73
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	6,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BROCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BROCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ISOLANTE 10 MT	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,70	2,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,85	5,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TORNEIRA PLASTICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,75	5,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ROLO FITA ZEBRADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÂMPADA ECONÔMICA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,50	12,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GANCHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	12,00	UN	0,30	3,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CANETA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	0,90	4,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TUBO DE COLA DE CONTATO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	1,50	3,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PAR DE LUVAS DE COURO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ABRAÇADEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	0,80	1,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANGUEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,50	6,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CADEADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FACÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MARTELO CARPINTEIRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CADEADO 30 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAMPEADOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO CORTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	10,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÁ COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENXADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRENA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FACÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	0,90	KG	13,00	11,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 35 MM	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	10,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CLIPS CABO DE AÇO 7/8	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GANCHO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	21,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	10,00	KG	12,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE ESTRELA 11 X 11	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO PARA ENXADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMINA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	PC	2,70	8,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVIÇO DE GUINCHO	AUTO -SOCORRO BARBIERI LTDA - ME	10.540.709/0001-33	1,00	UN	120,00	120,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MOUSE	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SWITCH D-LINK 08 PORTAS 10/100	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BATERIA 7AH 12V	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	4,00	UN	70,00	280,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COOLER FONTE 80X80	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TRATOR DIREITO OLIVETTI DM 209/224L	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TRATOR ESQUERDO OLIVETTI DM 209/224L	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CABEÇA DM 209L RECORD	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	74,00	74,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ADAPTER CABLE 2,5 MT FURUKAWA	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	3,00	UN	14,00	42,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PROCESSADOR INTEL COLERON 2,2	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	UN	249,00	249,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FUSÍVEL	S.G COMPUTADORES LTDA	06.061.910/0001-60	1,00	PC	1,00	1,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	17,00	34,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PÁ COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	14,00	14,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FAÇÃO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,10	12,10
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENXADA COM CABO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	14,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM P/ PINTURA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	11,00	22,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RASTEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PREGO 10 X 10	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	6,50	6,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	14,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERROTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23 CM P/ PINTURA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	12,00	24,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VASSOURA DE FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	8,75	17,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TRIÂNGULO AFIAR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	11,00	11,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICANTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLOR JET	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	TBO	12,00	12,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DILUENTE 900ML	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	5,00	UN	8,50	42,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,20	UN	5,686	12,51
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,171	KG	10,95	45,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,102	KG	4,495	9,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DIREÇÃO HIDRÁULICA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	2.800,00	2.800,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	HR	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE REPARO DA BOMBA HIDRAULICA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	85,96	85,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO HIDRÁULICO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	UN	48,90	48,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT DE REPARO DA BOMBA HIDRAULICA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	78,77	78,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONJUNTO DE AGULHA E ROLAMENTO	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	PC	56,22	56,22



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 26/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CHC COMERCIAL HIDRAULICA CATARINENSE	07.502.352/0001-94	1,00	HR	130,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALAVANCA ARTIC.	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	JG	69,00	69,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO INJETOR	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	4,00	PC.	62,00	248,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VÁLVULA DE PRESSÃO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	4,00	PC	43,00	172,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	4,00	UN	67,00	268,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PISTAO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC.	28,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	HR	230,00	230,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IMOBILIZADOR ELETRONICO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	347,20	347,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO TERRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATERIA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	195,00	195,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	583,40	583,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO JUNTA COM RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	38,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVA DO PINHÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	13,40	13,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO AGULHA EIXO SECUNDÁRIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	67,30	67,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO AGULHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	79,40	79,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	19,00	19,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA ARRANQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBULAÇÃO DE AGUA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	132,00	132,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SENSOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	77,40	77,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE DA SUSPENÇÃO DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	26,40	52,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	1.110,00	1.110,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 27/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	16,00	UN	78,70	1.259,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA PARA CALCULADORA DISMAQ	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	1,02	6,12
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE PARDO TAM. OFÍCIO 114X229	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,03	3,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOBINA DE PAPEL TERMICO PARA FAX SIMELLE 216X30	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	3,07	92,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BOBINAS P/ CALCULADORA 57MM C/ 30 METROS CX. C/ 30 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	14,50	14,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	92,80	92,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	CX	92,80	2.784,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DISQUETE 1,44 MB - CAIXA C/ 10 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	CX	5,40	81,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	92,80	92,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	92,80	92,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FORMULÁRIO CONTÍNUO BRANCO 1 VIA 80 COLUNAS.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	37,90	37,90
GABINETE DO PREFEITO	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	CX	92,80	464,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,59	5,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FORMULÁRIO RECIBO FOLHA PAGAMENTO 2V. AUTOCOPIATIVAS (CX. C/	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	67,50	135,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,30	4,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAPISEIRA 0,5MM PARA ADULTO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN.	3,01	3,01
GABINETE DO PREFEITO	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	0,85	2,55
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,59	17,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 8 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	CX	4,30	17,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTILETES LÂMINA LARGA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN.	0,83	1,66
GABINETE DO PREFEITO	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,30	4,30



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 28/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	CLIPS GALVANIZADO Nº 1 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	4,30	4,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL CONTACT CRISTAL (TRANSPARENTE) 45 CM X 25 M	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	RLO	26,80	26,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	0,85	1,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	0,85	0,85
GABINETE DO PREFEITO	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	0,85	2,55
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAFITE P/ LAPISEIRA 0,5 MM, C/ 12 MINAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,85	8,50
GABINETE DO PREFEITO	ESTILETES LÂMINA LARGA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	UN.	0,83	0,83
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESTILETES LÂMINA LARGA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	UN.	0,83	0,83
GABINETE DO PREFEITO	ESTILETES LÂMINA LARGA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	UN.	0,83	0,83
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAPEL A4 (210x297MM) C/ 10 RESMAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	92,80	92,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN.	0,51	0,51
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE AGUA, 18 ML.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN.	0,51	5,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO VERDE	PROSERVIUM COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	10,00	UN.	0,60	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	0,80	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	0,80	1,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	0,80	1,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	30,00	UN.	0,80	24,00
GABINETE DO PREFEITO	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	0,80	1,60
GABINETE DO PREFEITO	CANETA DESTACA TEXTO AMARELA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN.	0,80	1,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAPIS BORRACHA	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	1,00	UN.	1,38	1,38
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BORRACHA ESCOLAR BRANCA 40, CAIXA COM 40 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	3,18	6,36
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAPIS PRETO N. 1	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	0,11	0,66
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAPIS PRETO N. 1	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	0,11	2,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE PARDO TAM. MÉDIO 200X280	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,06	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAPISEIRA 0,5MM ADULTO COM BORRACHA NA PONTA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	25,00	UN	3,01	75,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 29/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PORTA CARTÃO VISITA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	14,50	29,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	14,50	29,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPEADOR 26/6 DE FERRO PARA 50 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	14,50	145,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TONER ORIGINAL PARA IMPRESSORA HP LASERJET M112	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	20,00	UN	190,00	3.800,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PEN DRIVE 8GB USB 2.0	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	57,20	286,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/10 PRATEADOS - CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	4,00	CX	7,37	29,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	1,81	1,81
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	CX	1,81	3,62
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	CX	1,81	5,43
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	15,00	CX	1,81	27,15
GABINETE DO PREFEITO	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	1,81	1,81
GABINETE DO PREFEITO	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 PRATEADOS CAIXA C/ 5000	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	1,81	1,81
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	Pen drive 2Gb USB 2.0	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN.	22,42	224,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CD-R 700 MB/80 MIN - TUBO C/ 50 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CD-R 700 MB/80 MIN - TUBO C/ 50 UN	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	20,00	100,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA PARA IMPRESSORA DE CHEQUE BEMATECH DP-20	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	2,64	15,84
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 6 C/ 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	CX	4,30	12,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	PCTE.	5,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - C/ 50 FOLHAS - CORES DIVERSAS	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	PCTE.	5,00	100,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO BRANCO 16X22	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1.200,00	UN	0,07	84,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIG	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	45,96	91,92
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIG	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	45,96	91,92
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIGINAL	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	4,00	UN	36,00	144,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 30/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP D2360 - ORIGINAL	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN	36,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINCEL PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,32	2,64
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINCEL PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	1,32	26,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PINCEL PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,32	6,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA PARA IMPRESSORA OLIVETTI DM209	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	14,00	UN	3,92	54,88
GABINETE DO PREFEITO	PINCEL PARA RETROPROJETOR PONTA 2.0	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,32	2,64
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DVD-RW 120 MIN 4.7 GB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	2,42	121,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	DVD-RW 120 MIN 4.7 GB	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN	2,42	121,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADERNO PEQUENO CAPA DURA COM 96 FOLHAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	2,00	UN	1,75	3,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CADERNO PEQUENO CAPA DURA COM 96 FOLHAS	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	5,00	UN	1,75	8,75
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ETIQUETA AUTO ADESIVA - FOLHA C 30 ETIQUETAS - CX C/ 100 FLS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	18,90	18,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PORTA CD COM ZIPER - CAPACIDADE PARA 50 CDS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	12,68	50,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENVELOPE PARA CARTA 11 X 16	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1.000,00	UN	0,026	26,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE PARA CARTA 11 X 16	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,026	2,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1022N - Q2612A	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	176,80	3.536,00
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO DE TONER P/ IMPRESSORA HP LASER JET 1022N - Q2612A	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	176,80	2.652,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PERFURADOR GRANDE 2 FUROS P/ 100 FOLHAS	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	90,45	180,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	2,00	UN	59,00	118,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	8,00	UN	59,00	472,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA PRETOP/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845 C8727A	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	47,39	473,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA PRETOP/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845 C8727A	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	47,39	947,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETOP/ IMPRESSORA HP DESKJET 3845 C8727A	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	20,00	UN	47,39	947,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	11,90	11,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CALCULADORA MANUAL A PILHA GRANDE 12DG - FABRICAÇÃO NACIONAL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	11,90	119,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 50 MM	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,82	4,10



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 31/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO TINTA COLORIDA IMPRESSORA HP3535 C8728A - ORIGINAL	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	5,00	UN	59,00	295,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO TINTA PRETO IMPRESSORA HP3535 C8728A - ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	12,00	UN	47,39	568,68
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TESOURA EM AÇO INOX CABO PLÁSTICO LÂMINA 15 CM	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	2,90	2,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA DESTACA TEXTO LARANJA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	0,80	12,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COPIA DE CHEQUE BRANCA 200 X 145 MM - BLOCO COM 100 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	1,27	63,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	CX	9,87	19,74
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	9,87	9,87
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	9,87	9,87
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	14,00	CX	9,87	138,18
GABINETE DO PREFEITO	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	9,87	9,87
GABINETE DO PREFEITO	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA FINA AZUL - CAIXA COM 25 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	CX	9,87	9,87
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	4,30	4,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENVELOPE PARDO TAM. OFÍCIO 114X229	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,03	0,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	2,00	UN	4,30	8,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 2 CAIXA 500 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	4,00	UN	4,30	17,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	1,00	UN	59,00	59,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	PROSERVIN COMÉRCIO. E SERV.DE INF.LTDA	00.833.027/0001-65	8,00	UN	59,00	472,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	47,39	142,17
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA HP 3420 ORIGINAL	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	47,39	473,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLA EM BASTÃO 9 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	0,48	2,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA EM BASTÃO 9 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,48	4,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COLA EM BASTÃO 9 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,48	4,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA EM BASTÃO 9 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	0,48	24,00
GABINETE DO PREFEITO	COLA EM BASTÃO 9 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,48	4,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 32/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	COLA EM BASTÃO 9 GR.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,48	4,80
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CD CDR-W DADOS - 700 MB 80M COM CAIXINHA DE PROLIPOPILENO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	40,00	UN	1,75	70,00
GABINETE DO PREFEITO	CD CDR-W DADOS - 700 MB 80M COM CAIXINHA DE PROLIPOPILENO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,75	17,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESTILETE MÉDIO	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	UN	0,50	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,51	5,10
SECRETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,51	15,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA COM GRAMPO TRILHO PLASTIFICADA AZUL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	30,00	UN	0,51	15,30
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO U PARA ARQUIVO MORTO - PACTE C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	5,34	26,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPEADOR DE FERRO GRANDE P/ GRAMPEAR APOSTILAS DE 100 + FL	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,14	31,40
GABINETE DO PREFEITO	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	UN	3,14	25,12
GABINETE DO PREFEITO	PASTA AZ LOMBO ESTREITO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	3,14	9,42
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FICHA REGISTRO DE EMPREGADOS DUPLA - TIPO PASTA	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	100,00	UN	0,38	38,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO 200 X 280 OURO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	100,00	UN	0,08	8,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE SACO 240 X 340 - OURO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	200,00	UN	0,12	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LIVRO PONTO 100 FOLHAS GRANDE	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	16,00	UN	6,17	98,72
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA PRETA - CX C/ 12	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	4,00	CX	5,76	23,04
SECRETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ADESIVA PARDA PAPEL KRAFT P/ EMBALAGENS45MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	3,00	UN	6,07	18,21
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FITA ADESIVA PARDA PAPEL KRAFT P/ EMBALAGENS45MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	UN	6,07	6,07
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA PARDA PAPEL KRAFT P/ EMBALAGENS45MM X 50M	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	6,07	60,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	5,00	UN	1,41	7,05
GABINETE DO PREFEITO	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MM X 50M LARGA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,41	2,82
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CLIPS GALVANIZADO Nº 4 COM 500 GR	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	CX	4,30	12,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FITA PARA IMPRESSORA EPSON FX880	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	6,00	UN	2,75	16,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COLA BRANCA - TUBO 40 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,71	1,42



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 33/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLA BRANCA - TUBO 40 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	0,71	14,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 640C - 51649G -	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	1,00	UN	92,18	92,18
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDA P/ IMPRESSORA HP 640C - 51649G -	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	3,00	UN	92,18	276,54
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARTUCHO DE TINTA PRETA P/ IMPRESSORA HP 640C - C6614A- 28 M	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	3,00	UN	69,90	209,70
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETA P/ IMPRESSORA HP 640C - C6614A- 28 M	LIVRARIA E PAPELARIA CRUZEIRO	84.583.921/0001-14	8,00	UN	69,90	559,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO 11 X 22	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	200,00	UN.	0,03	6,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ENVELOPE BRANCO TAMANHO OFÍCIO 11 X 22	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	500,00	UN.	0,03	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN.	0,52	10,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA SUSPensa P/ ARQUIVO DE AÇO	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	50,00	UN.	0,52	26,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	0,70	1,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	EXTRATOR GRAMPO ESPATULA	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	0,70	7,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	1,98	3,96
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MOLHADOR DE DEDOS CREME 12 GR.	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	10,00	UN	1,98	19,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ARQUIVO MORTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	0,79	7,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ARQUIVO MORTO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	400,00	UN	0,79	316,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ETIQUETAS P/ PASTA SUSPensa COM VISOR - CX. C/ 50 UN.	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	8,00	CX	3,47	27,76
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	10,00	UN	3,14	31,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	15,00	UN	3,14	47,10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	3,14	157,00
GABINETE DO PREFEITO	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	14,00	UN	3,14	43,96
GABINETE DO PREFEITO	PASTA AZ LOMBO LARGO	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	6,00	UN	3,14	18,84
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CARBONO FILME MANUAL AZUL INTENSO [22X33]	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	1,00	CX	28,00	28,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRAMPO TRILHO 80MM CX C/ 50	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	CX	5,34	267,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	2,00	UN	86,46	172,92
GABINETE DO PREFEITO	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	9,00	UN	86,46	778,14



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 34/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	5,00	UN	78,70	393,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA COLORIDO P/IMPRESS. HP840 C 6625A - 15 ML	PAPELARIA DEMÁTICA LTDA	05.080.511/0001-84	20,00	UN	86,46	1.729,20
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARTUCHO DE TINTA PRETO P/IMPRESS. HP 840 NC6615 DL - 25 ML	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA ME - DINÂMICA PAPELARIA	85.248.680/0001-10	50,00	UN	78,70	3.935,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE JOGO DE BOCA	AUTO ACESSORIOS JOACABA LTDA ME	00.250.386/0001-90	4,00	JG	100,00	400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA BRANCA 1000 ML.	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	12,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAXEIRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALAVANCA CAPÔ	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	10,40	10,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA DUPLA 7/16	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	0,50	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FUSÍVEL	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	5,00	PC	1,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 6 MM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	3,00	UN	4,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 48	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	5,00	UN	4,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORTE MASSARICO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	JG	0,40	0,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 5/16 X 5 COM PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 7/16 X 3	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	3,75	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA DE FERRO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO CAPÔ	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	21,60	21,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA MAC-40 STD- SPORT	COOPERATIVA AGROPECUÁRIA CAMPOVENSE - COOCAM	95.851.390/0001-10	3,00	UN	143,5107	430,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	110,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERVICO DE MECANICA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	58,00	58,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	28,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOLDA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	1.878,00	1.878,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 35/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELEMENTO FILTRANTE	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	UN	20,02	20,02
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CJ PROTETOR DECARTER 023-A-002	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	PC	1.285,00	1.285,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	UN	24,55	24,55
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AMBRA PREMIUM 35W40 021-A-001	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	PC	141,00	141,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARTER MOTOR	SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	06.224.121/0003-65	1,00	PC	600,00	600,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APOSTILA	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	10,00	UN	34,00	340,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APOSTILA	EDITORA POSITIVO LTDA	79.719.613/0001-33	20,00	UN	34,00	680,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSINATURA DE REVISTA	MINUANO COMUNICAÇÕES E PRODUÇÕES EDIT. LTDA	06.176.979/0001-30	1,00	UN	192,00	192,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASSAGEM RODOVIÁRIA	REUNIDAS TRANSP. CARGAS S/A	83.054.395/0001-32	2,00	UN	124,69	249,38
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA	JC ZANELLA E CIA LTDA	07.094.557/0001-88	1,00	PC.	48,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAPA	JC ZANELLA E CIA LTDA	07.094.557/0001-88	1,00	UN	56,00	56,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	RETICENTER - RETIF. MOTORES LTDA	85.217.941/0001-34	1,00	UN	2.409,00	2.409,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA BIELA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	24,19	24,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRONZINA MANCAL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	249,38	249,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE ESCOVA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	27,50	27,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO DA BOMBA DAGUA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	132,60	132,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA OLEO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	688,00	688,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BRONZINA BIELA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	126,62	126,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PISTÃO COM ANEL	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN.	266,25	1.065,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 36/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAMISA CILINDRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	42,90	171,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL COMPRESSOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	24,20	24,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO EMBREAGEM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	52,16	52,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	INTERRUPTOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	43,27	43,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RELOGIO TEMPERATURA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	61,69	61,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL DE DIREÇÃO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	41,79	41,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC.	28,36	28,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AUTOMATICO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	79,11	79,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SOQUETE LAMPADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	2,56	5,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA ALTERNADOR CUMINS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	22,43	22,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	53,72	53,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 10 X 30 MM COMPLETO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	UN	1,42	11,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO JUNTA COMPLETO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	127,67	127,67
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SELO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	7,80	7,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GUIAS DE VÁLVULA ADM/ESC	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN.	11,60	46,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA BIELA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC	20,80	83,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	8,00	JG	3,77	30,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	74,10	74,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VÁLVULA ESCP.	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN.	15,60	62,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA ADMISSAO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	PC.	15,60	62,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO DO ACELERADOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	17,80	17,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO CILINDRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGUNDA MOLA DIANTEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	144,00	144,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 37/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SINALEIRA COMPLETA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	16,80	33,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEDE DE VÁLVULA ADM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN.	14,125	56,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMPADA 12498 1141 12V	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	PC	1,40	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN	1,93	7,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ALISON MARTINS ME- CHAPEAÇÃO MARTINS	08.655.022/0001-00	1,00	UN	1.250,00	1.250,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BATERIA	EVERALDO PNEUS LTDA	04.519.916/0001-03	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VÁLVULA DO FREIO ESTACIONÁRIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	585,00	585,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARTER MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	76,00	76,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	270,00	270,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	26,40	52,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	48,20	48,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELÉ LUZ BAIXA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	29,00	29,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	9,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	114,00	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO CONDUTOR COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	88,00	88,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	148,00	148,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	26,40	52,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CALÇO BARRA ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	9,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	48,20	48,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARRA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	114,00	114,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	270,00	270,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	230,00	230,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 38/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TOLDO	DIST. DE PLÁST. E TECIDOS BARRIGA VERDE LTDA	80.485.832/0001-84	160,00	UN	18,50	2.960,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BALANCEAMENTO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	7,50	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	3,975	6,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,578	KG	10,948	50,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,309	KG	2,505	3,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,50	UN	5,688	19,91
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MERCADORIA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	15,00	UN	0,99	14,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	41,50	83,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO REPARO VÁLVULA RELÊ	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	PC	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO VALVULA	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	PC	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO REPARO VÁLVULA PROTETORA	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	PC	155,00	155,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO VALVULA	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	PC	180,00	180,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PISTAO	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	PC.	128,00	128,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO VÁLVULA DESCARGA	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EMBOLO VÁLVULA PEDAL	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	PC	125,00	125,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	JG	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	UN	50,00	50,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 39/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	UN	400,00	400,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	UN	418,50	418,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ROÇADEIRA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	UN	1.630,00	1.630,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS VEÍCULO VW 680 MAQ0397	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.353,34	1.353,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS VEÍCULO STRADA MGD4473	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	587,01	587,01
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS VEÍCULO KOMBI MHD 3153	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.254,16	1.254,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS VEÍCULO KOMBI MGP 0209	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.254,16	1.254,16
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS VEÍCULO KOMBI MFG 5677	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.317,17	1.317,17
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS VEÍCULO KOMBI MDQ 4173	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.136,85	1.136,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS VEÍCULO KOMBI MGI 0041	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.136,85	1.136,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS VEÍCULO KOMBI MFJ 4181	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.274,64	1.274,64



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 40/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS VEÍCULO KOMBI MFM 6751	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.274,64	1.274,64
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS VEÍCULO KOMBI MEQ 6795	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.317,17	1.317,17
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS VEÍCULO KOMBI MEP 2843	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.317,17	1.317,17
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS PARA VEÍCULO MEP 9312	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.492,76	1.492,76
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS PARA VEÍCULO MBS 4285	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.505,90	1.505,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SEGURO CONTRA TERCEIROS E PASSAGEIROS PARA VEÍCULO VW GOL 1.	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	452,64	452,64
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	VEÍCULO ZERO QUILOMETRO, QUATRO PORTAS, MOTOR 1,9 16V, BICOMB	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	61.750,00	61.750,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VEÍCULO ZERO QUILOMETRO, DUAS PORTAS, 1.0 8V, BICOMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	26.900,00	26.900,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VEÍCULO ZERO QUILOMETRO, QUATRO PORTAS, 1.0 8V, BICOMBUSTIVE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	27.800,00	27.800,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN.	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AÇÚCAR REFINADO PACOTE 1 KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	PCTE.	2,10	6,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO DE SOJA 900 ML	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	UN	2,49	7,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	7,50	37,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, PACOTE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	7,00	UN.	1,85	12,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACARRÃO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATATA INGLESA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	1,50	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	UN	3,50	17,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALAME	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	KG	12,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	PC	0,85	0,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE SUÍNA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	5,50	16,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	2,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	UN	2,45	12,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	5,00	UN	0,35	1,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	2,00	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 41/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CAFÉ EM PÓ 1KG	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	CX	13,20	26,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO COLONIAL, C/ INSPECAO SANITARIA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	KG	11,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FARINHA FUBA	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	3,00	KG	1,40	4,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VINAGRE DE VINHO TINTO, FRASCO 750 ML.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	FRA	1,20	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEIJAO PRETO TIPO 1 PACOTE DE 1 KG.	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	2,00	UN	1,95	3,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	302,00	LT.	3,20	966,40
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PEDAL DE ACELERADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	56,00	56,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	12,20	12,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOGO PASTILHAS DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	43,20	43,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLEJO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	234,00	468,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	HR	480,00	480,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	104,00	104,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INES ZABOROSKI KOCHINSKI ME BOOR. LIDER II	09.020.382/0001-90	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS NO DIARIO OFICIAL DO ESTADO	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	82.951.351/0003-04	2,00	UN	90,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANIMAÇÃO E SONORIZAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA XXXII EXPOFEIRA	REGINALDO TONIAL - DETONASOM	710.425.129-49	1,00	UN	4.000,00	4.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÁSITO	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
	RÁDIO HT	SSB COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA ANGELA M. PRETTO ME	08.667.971/0001-00	2,00	UN	1.275,00	2.550,00
	CONJUNTO FARDAMENTO EM RIP STOP POLÍCIA MILITAR	SSB COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA ANGELA M. PRETTO ME	08.667.971/0001-00	6,00	UN	164,00	984,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BATENTE	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN.	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FECHADURA CAPÔ	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 42/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANALETA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FECHADURA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	UN.	33,00	33,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO CHAPEAÇÃO RF LTDA ME	07.391.853/0001-40	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	144,19	144,19
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE ÓLEO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN.	16,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ANEL DE VEDAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	1,96	1,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MANCAL	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	PC.	3,73	3,73
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	OLEO SINTETICO PARA MOTOR	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	3,50	UN	29,0499	101,67
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVICO DE MECANICA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GEOMETRIA	JOACABA AUTO LTDA	84.584.325/0001-59	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA TRAVA EIXO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	14,27	14,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 1/2 X 3"	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	9,00	UN	1,07	9,63
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COLA SILICONE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	9,05	9,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	3,50	3,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA H3	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	24,56	49,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEMI EIXO TRASEIRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	765,00	765,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SINALEIRA COMPLETA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	19,95	19,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,60	UN	23,60	37,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	28,64	28,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FOLHA DE CORTIÇA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	53,34	53,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL FIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	UN	0,37	3,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 5/16 X 2" COMPLETO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	12,00	PC	0,48	5,76



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 43/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PALHETAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	JG	27,86	27,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO DO ACELERADOR	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	109,20	109,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	20,38	20,38
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TESOURA PARA CORTE DE VESTES	IDEAL SEG COM. EQUIP. E SERV. DE SEGURANÇA LTDA	10.416.895/0001-01	2,00	UN	21,00	42,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLAR	IDEAL SEG COM. EQUIP. E SERV. DE SEGURANÇA LTDA	10.416.895/0001-01	2,00	PC	17,00	34,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	IMOBILIZADOR ELETRONICO	IDEAL SEG COM. EQUIP. E SERV. DE SEGURANÇA LTDA	10.416.895/0001-01	5,00	PC	160,00	800,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LANTERNAS	IDEAL SEG COM. EQUIP. E SERV. DE SEGURANÇA LTDA	10.416.895/0001-01	10,00	PC.	19,00	190,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLAR	IDEAL SEG COM. EQUIP. E SERV. DE SEGURANÇA LTDA	10.416.895/0001-01	10,00	PC	42,00	420,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLAR	IDEAL SEG COM. EQUIP. E SERV. DE SEGURANÇA LTDA	10.416.895/0001-01	2,00	PC	17,00	34,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MACA DE FIBRA	IDEAL SEG COM. EQUIP. E SERV. DE SEGURANÇA LTDA	10.416.895/0001-01	2,00	UN	485,00	970,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
	SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA PROMOÇÃO E DESENVOLVIMENTO	SEBRAE SC	82.515.859/0001-06	1,00	UN	10.000,00	10.000,00
	SERVIÇOS TÉCNICOS DE IMPLANTAÇÃO PROJETO AGROINDUSTRIALIZAÇÃ	SEBRAE SC	82.515.859/0001-06	1,00	UN	16.029,00	16.029,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	G.L.P EM BOTIJÃO P-13	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE LONA DE FREIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	64,00	PC	0,10	6,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 8 X 35	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	5,00	UN	0,48	2,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,48	0,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA CARDÃ	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	31,61	31,61
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARANHA TRAVA CUBO TRASEIRO MB 1313	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	3,43	6,86
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO DE FREIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	264,00	264,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 44/44

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - AGUA DOCE

- SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL EMBREAGEM	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	2,97	2,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA VEDAÇÃO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	10,00	UN	0,25	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA ENCOSTO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	3,29	6,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA DE FREIO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	JG	106,00	106,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSPEÇÃO DE VEÍCULO	INSTITUTO TÉC. DE PESQUISA AUTOMOTIVA DE TRÂSITO	07.573.361/0001-76	1,00	UN	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	UN	8,00	16,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	12,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	20,00	40,00
GABINETE DO PREFEITO	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	144,11	144,11
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	2,00	UN	397,725	795,45
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	265,15	265,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SEGURO OBRIGATORIO E TAXA DE LICENCIAMENTO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN	148,29	148,29
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRIBOLAB - LAB. FERROGRÁFICO, LUBRIFICANTES E ISOL	00.616.355/0001-00	1,00	UN	300,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRIBOLAB - LAB. FERROGRÁFICO, LUBRIFICANTES E ISOL	00.616.355/0001-00	1,00	UN	300,00	300,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRIBOLAB - LAB. FERROGRÁFICO, LUBRIFICANTES E ISOL	00.616.355/0001-00	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRIBOLAB - LAB. FERROGRÁFICO, LUBRIFICANTES E ISOL	00.616.355/0001-00	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	VIDECAR CAMINHOS LTDA	75.509.307/0001-11	1,00	UN	61,89	61,89
						Total Geral ---->	562.194,79